«Висер» сикт
овмöдчöминлöн муниципальнöй
юкöнса Сöвет
(«Висер» сикт овмöдчöминса
Сöвет)
	[image: ]

	Совет
муниципального образования
сельского поселения «Богородск»
(Совет сельского поселения «Богородск»)

	ПОМШУÖМ

	РЕШЕНИЕ

	 от 19 июля 2022 года
	[bookmark: _GoBack]                                               № V-42/2

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Богородск)

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Богородск» от 11 июля 2019 года № V-13/1 «Об утверждении правил благоустройства муниципального образования сельского поселения «Богородск»

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 9 ч. 1 ст. 8 Устава муниципального образования сельского поселения «Богородск», Совет муниципального образования сельского поселения «Богородск» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Богородск» от 11 июля 2019 года № V-13/1 «Об утверждении правил благоустройства муниципального образования сельского поселения «Богородск» следующие изменения:
1) Раздел 18. Контроль за исполнением Правил изложить в новой редакции: «18.1 Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».»;
2) пункт 8.2.1 дополнить предложением следующего содержания: «СанПиН, в соответствии с требованиями которых определяется проектным решением площадь озеленения».»;
3) пункт 8.3.2 дополнить предложением следующего содержания: «СНиП и ГОСТ, в соответствии с требованиями которых осуществляется проектирование комплексного благоустройства».»;
4) пункт 8.4.2.2 дополнить предложением следующего содержания: «СНиП, в соответствии с требованиями которых должны соблюдаться минимальные расстояния».»;
5) пункт 8.4.2.3 дополнить предложением следующего содержания: «ГОСТ, в соответствии с требованиями которого проектируется ограждения».»;
6) пункт 11.2.7 дополнить предложением следующего содержания: «СанПиН, в соответствии с требованиями которых принимается минимальное расстояние».».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения «Богородск»                              Э.А. Михайлова

image1.wmf